Управление образования администрации города Ульяновска

муниципальное бюджетное образовательное учреждение

города Ульяновска «Средняя школа № 61»

(МБОУ «СШ № 61»)

ПРИКАЗ

02.09.2020           № 135

г. Ульяновск

О регламенте доступа к сети Интернет в МБОУ "СШ № 61"

Для решения задачи исключения доступа учащихся школы к ресурсам сети Интернет,

содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила использования сети Интернет в МБОУ "СШ № 61".

2. Утвердить Инструкцию для сотрудников школы и членов Общественного Совета о

порядке действий при осуществлении контроля за использованием обучающимися

сети Интернет в МБОУ «СШ № 61».

3. Создать Общественный Совета школы по вопросам регламентации  доступа к

информации в сети Интернет в составе:

1) Жирнов Александр Викторович, учитель информатики, зам. директора по ИКТ

– председатель Совета;

2) Морозова Людмила Владимировна, председатель профсоюзной организации;

3) Мельникова Наталия Валерьевна, учитель информатики;

4) Трифонов Н.А., председатель родительского комитета;

5) Ветанина Дарья Сергеевна, ученица 10 класса.

4. Утвердить Положение об Общественном Совете по вопросам регламентации доступа

обучающихся к информации в сети Интернет в МБОУ «СШ № 61».

5. Возложить контроль за использованием учащимися ресурсов сети Интернет во время

занятий на преподавателя, ведущего занятие.

6. Возложить контроль за использованием ресурсов сети Интернет для свободной работы

на учителя информатики Мельникову Н.В.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ИКТ Жирнова А.В.

Директор школы    ______________________ И.Г. Иванова

С приказом ознакомлены:

_____________ А.В.Жирнов

_____________ Л.В.Морозова

_____________ Н.В.Мельникова

_____________ Н.А. Трифонов

_____________ Д.C. Ветанина

		2021-08-10T20:40:59+0400
	Иванова Ираида Генриховна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью